
NAT or*
GEOGRAPHIC

ČERVENEC 2016

AL

REPORTÁŽE

2 6  Mimo důvodnou pochybnost
Kriminální forenzni nauky čelí 
nařčení, že jsou spíše mýtus 
než věda. Muže se to změnit? 
Text Veronique Greenwoodová 
Foto Max Aguilera-Hellweg

50 Velká bílá záhada
Žraloci lidožraví jsou 
nejproslulejši žraloci na světě. 
Proč o nich víme tak málo?
Text Erik Vance 
Foto Brian Skerry

68 BitvaoVirungu
V nejnebezpečnějším parku 
světa závisí přežití na uzavření 
míru se sousedy.
Text Robert Draper 
Foto Brent Stirton

92 Bohové z Olympu a odjinud
Staří Řekové věřili, že bohové 
ovlivňují život všude, shora 
od nebes až dolů do podsvětí. 
Text Caroline Alexanderová 
Foto Vincent J. Musi a David Coventry

11 ^  Zapomenuté pevnosti
Velké stavby se tyčí jako 
vesmírné lodi ve venkovských 
oblastech provincie Fu-fien 
v jihovýchodní Číně.
Text Tom O'Neill 
Foto Michael Yamashita

Ani ve vodách plných žraloků, iako 
tady u australských ostrovu Neptune 
Islands, nikdo nikdy neviděl velké bílé 
žraloky se pářit nebo rodit potomky. 
Foto: Brian Skerry

\  - . i

< ■ -

Щ.ь \  ■ -
.•  *

. \

50

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

Objevujte
• Věda o kudrlinách
• Klimatické změny u Waldenu
• Soudní pře o bok
• Zmateni predátoři
• Posvátné podzemí
• Skrytý div světa v Bodrumu

Základní instinkty 
Pod lupou 
Příště

WWW
Z obsahu nationalgeographic.cz

Konec civilizace: : jak zanikla harappská

Elektrický život: objevili védci novou formu 
organismu?

Na obálce: ha pojmenovaná Zeus
z Artemisia pochází z 5. století př. n. I. Není 
jasné, zda jde o sochu Dia metajícího svůj 
blesk nebo o Poseidóna vrhajícího trojzubec. 

Foto: David Coventry

o f ic iá l n í m ě s íč n ík  n a t io n a l  g eo g raphic  so c iety


